
DIÁRIO OfICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII N"I 1 I I fORTALEZA, 01 DE JUNHO DE 2020

013 04 2020/01 _ Dispensa de Licitação N° 2020.04'08.I.�arl':A OE t"l"'
Estado do Ceará - Prefeitura Munh:il)al.de U":Ill.ri � Extr�to de Co��rato n, ", ". Odora de Medicamentos Cedro LTDA, instritll no Cl ,W"' C/.-
Município de L:mari:CE, almvés da Sccretana MunlCl.r�1 de S,�udc/FMS c d empr�es� D�st.nbLll destinados ao atendimento das necessidades das., ades �..
o o" 04.230.0H4/000\-OO. Objeto: AquisiÇãO. de matenms hospitalares e de protcçao Jn�l;-��ual: d' 'br > d 'corrente do Coronavírus (COVll).�. Valor \ ;t)
de Atendimento de Saudc do Município de Umarí/CE, para () cnrrcnt�l�c�l� emcrgc�cl�aC'�I��'��S� \�g���;ll �'olllratual: 03 (três) meses. Slgoa�: 'é () �
Total do Contrato: RS 90.246.40 (noven.ta m,l! duzentos � qU:.Jre�ta e �t:IS !eals e quan;n a e . • c,\&, 'i;(
Grangeiro Barros e Francisco .t..fonso Pmhelro Torres JUnJor. Umnn/Cf., 13 de abril de 2U20. ""' \'-

*** *** ***
• •• ¥ OP " 'pcdcApoiojuntamcnteeomaCPLdoMunicipiodc a';

Estado do Ceará - Prefeitura Muni�ipal de Varjot� � ..hl�O de llCltaçao... regoclro'��Óu�1a sala lk r�uniões da Comissão de Licitação, sito à Ru' r
comunica aos,i�teressados que estara rec�h.endo�a!e as 09.0:)� do dIa I: �� JL�n�:�� �ão d� habilitação para () Pregão Presencial no 1Ji2020�PP-SESA CÚJ
Ramos, 232, CEP: 62.265-000, Centro, VarJota-CE: a proposta d.e preço, e. �çu ç. ..' '.. 'orretiva de serviços mecânico em geralllos
ohjeto ê a contratação da pres!açào de s��iços têc�l�os autond'?tl�'OS �sp,�cJahZ���S I:a 7a�u��n���sf�e;:'�:��:ç�0 no endereço supracitado nos dias úteis,
veículos pertencentes a Prefeitura MUnicIpal de \-arJota. O e It� po era se! o tI ° !un o .
das 8:00h às 14:00h. Varjota-CE. 29 de maio de 2020. FrancIsco Falb LIra Lopes - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA �UNICIPAL.oE AlU�B:*: :W;I.;� DE LlCI�.AÇ�O - P�E�ÃO E�ETRÓN�C� N.:;O���:.������r:
A ('0""."'0 P"nn.'n"nte de Licitação da Prefeitura MuniCIpal de Âluaba, locahzada na Rua Nlceas Arraes. N 12R, Centro, tomda publt 9. d' 'd I

,," ... ".... . . Oh' . A .. ã d equipamentos e proleçao IR IVI ua e
à disposiçào dos interessados o Edital de Preg50 Elctrômcn W �()20.06.01.�l�1, CUJO . Jeto c a q�IS.I.Ç. o e. Ii 12 de Junho de 2020 às 09h. ()
materiais hospitalares para atender a necessidades da Prefeitura MUlllclpal d.e AI_uaba, que. r.l.:alIZUr-se-a. no (a . . ''')' e no Sile'
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, ;] partir du d"ta desta puhhcaç�?, no horar�o de expediente ao pubhco, de 08h as l_h .
www.!ce.cc&.ov.br/licit.lcoes. Aiuaba-CE, 01 de Junho de 2020. João Paulo Cardoso Silva - PreSIdente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Bela Cruz _ t\Yiso de Errata _ Pregão Elet�ônico pa!� Re�islro d: P�eço� �o. 0�/202�-F�S. O Pre�oeir�
Oficial do Municipio <ic Bela Cruz toma público para conhecin�ent� dos intercssados, a. Erralu. ao hht�1 do ���g�o.I�.I�trolllco ,p�ra �e.��stro .(�e Preç(�s .n, .
OSI2020-FMS cujo objeto é o Registro dt: Preços visando as aquls1çoes futuras e eventUalS de gCllCros ahlllet1tl�lOs pur� �tellder as .n.ecessl�adcs do Hospital
Municipal jun�o a Secretaria de Saúde do Municipio de Bela Cruz/CE. Onde se lê: dia 11/06/2020 iI.s 09hOOmm (Horano de Braslha). Lem-se: 16'0?'�020
às 09h00min (Horário de Brasília), Ficam mantidas as demais cláusulas e condições previstas no Edllal e seus anexos. Manoel Roberto de Paula JUDlor
Pregoeiro Oficial do \1unieípio de Bela Cruz - Ceará.

*** *** ***

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Campos Sales - A"iso de Revogação do Processo de Licitação - Pregão Eletrôn.ie.o n" �2/2020-SESA.
A Prefeilura Municipal de Campos Sales através da Secretaria de Políticas para Saúde. comunic�m a. Re\'ogaç�o do Process� Admllllstratlvo n°. �212(!2?
SESA na Modalidade Pregão Eletrônico n° 02'2020-SESA, destinado a aquisição de 02 amhulânclas tipO A de slluples ret1�oçao. d: acord? com o (o�v�nlO
141i20rS, para atender as necessidades da Secretaria de Politicas pura Saúde do Município de Campos SaleslCE. \010\1\'0: razoes de mtcresse publico.
Fundamentação Legal: art. 49 da Lei 8.666/93. Regislane Maria Pereira Rocha Santos - Secretaria de Politicas para Saúde, Campos Sales/CE, em 28

de Maio de 2620.

*** *** ****

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Soles - Aviso de Revogação do Processo de Licitação - Pregão Eletrônicon" 01/202o-SESA. A
PrefL:itura Municipal de Campos Sales através da Scnetaria de Politicas para Saúde. comumcam a Revogação do Processo Administrativo ni>. 01!2?20-SESA
na Modalidadt: Pregão Elctrõnieo 11" 01:2020-SESA, destinado a aquisição de 03 ambulânCiaS tipo A de simples renmçào e um veículo de paSSC;:IO, para 05
passageiros. de acordo com o Tenno de Ajuste 037, 2018, pam atender as necessidades da Secretaria de Políticas para Saúde do Municipio de Campos Salcsi
CE. Motivo: razões de ínteresse público. Fundamentação Legal: art. 4() da Lei 8.666193. Regislane Maria Pereira Rocha Sanlos - Secretaria de Políticas

para Saúde. Campos Sales/CE, em 28 de Maio de 2020.

JJ
FSC

MISTO

-........-

-F5C C128031

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORR�NCIA PÚBLICA N° 002/20201
SMP _ CP - A Comissão de Licilaçào deste Município torna púhlico que no dia 02 de Julho de 2020, às 09h, estará ahrindo Licitação na Modalidade
Concorrência Pública N° 002J2ü2ü/SMP - CP, cujo Objeto é ii Alienação de im6\'eis no Município de Cariré/CE. O Edital estlmi disponível nos dias útcis
após esta publicação, no horário de atendimento ào público de OSh às 12h e pelo Site: ht1n:/lmul1il'inins,lcc.et'.g(w.br'licilllCO":-S:' e hJJQ"j'www.l:.Hire,l-c,t'ov.

hr'. Infonnações pelo Fone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar. S/N", Centro. Cariré-CE, 28 de Maio de 2020. Anlonia Regilene Aguiar

de Canalho - Presidenle da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura :\1unicipal de Carnaubal- A\'iso de Julgamento de Propostas de Preços. A Prcfeitura Municipal dc Camauhal, alravés
da Comissão de Licit<lçào, comunica o Resultado do Julgamento de Propostas de Preços da Tomau<t de Preçt)s N." 0412.01120 19, cujo objettl é a contratação

de empresa para a execução dos seryiços rernanescenks à Construção de Quadra Coherta com Vestiário - PAC 2, 10: 26098. Tcmlo/Convênio: 3384/2012,

na scde do Município de Camaubal. Vencedora: H. M. V. COllstruçôes e Locações EIRELI - R$ 11S2.81O.72 (cento e oilentae dois mil, oitocentos c dez n:aís

e setenta e dois centavos). Fica. portanto. aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, I, "b" da Lei n." 1S.666/93. Carnaubal - Ct:, 07 de Maio de 2020.

João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal � Avisu de Licitação. A Prefeitura Municipal de Carnaubal. através da Comissào de Pregào.

torna público pam conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15.06.2020, às 10:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico

NU 0106.01/2020. Ohjdo: aquisiçào de veiculos Okm c equipamentos destinados as Unidades dc Sallde vinculadas a Secretaria de Saúde do Município de

Carnauhal, conformc Proposta ni> 13HJ2.19900011200-01 do Ministério da Saúde. O edital estará disponível nos sitios http://www.lieitacoes.tce.ce.gov.br.

hl\.org.br nu hnps:tJwww.camuubal.ce.gov.br/licitacao.phpou nos dias llteis na Sala da Comissão de Licítação no horário das 07:30hs às II :3ühs, na sede

da Prefeiturd à Rua Presidente Médici, nU 167, Bairro Centro. Carnaubal - CE, 01 de Junho de 2020. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUMCIPAl DE QUlXERA:\10BIM - AVISO DE REMARCAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N"
00.002/2020 - PPRP. A Pregm:ira da Comissão dc Licitação do Município dc Quixeramobim torna público para conhecimento dos interessados quc, o

certa�e cm epígrafe cujo�objet� é REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURíDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERViÇOS
CON llNUADOS DE MAO DI: OBRA TERCElRIZADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO

DE QUIXERAMOBlM, originariamente previsto para ocorrer no dia OH de Junho de 20Z0. às 09hOOmin, foi remarcado para o dia 15 de Junho de 2020, ÜS

09hOO. Quixeramobim, 27 de Maio de 2020 - �tirlla Maria Saldanha Lima - Pregoeira

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -AVISO DE LlCITACÃO- PREGÃO PRESENCIAL N" 014/2020 - FG
- O Pregoeiro OfiCIal do MUlllcípio de Crateús, comunica aos interessados que no dia 16 de Junho de 2020, às IOh30min, estarã abrindo Licitação na

Modahdade Pregão Presencial W 0!4/2020 - FG, cUJo Objeto é ii Contratação de empresa para prestação de sen'iços de hospedagem para atender

as ni!"ces�idades d!,� diversas .Seeretarias do Mun.idpi� de Crate.úslCE. O Edital completo estará a disposiçào dos interessados nos dias úteis após esta

pubhcaçao no horaf[o de ORh as J2h, no Setor de Llcltaçoc", e no Slte: www.tcm.ce.gov.hr/tcc-municipios... Crateús-CE, 29 de Maio de 2020. José lsacl

dos Santos - Pregoeiro Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoaeoara - Extrato de Ratificação - Dispensa de licitação 022/2020, Objcto: Construção

de 02 (duas) s.das no CREAS da sede do Municipio de Jijoc:.J dc Jcríco:\coara/CE. Contratada: Ferreira & Santos Construções LTDA. Valor: R$ 32.563,42

(trint3 C dOIS mil.ljumhcntos C scsscnla C três reais c quarenta c dOIS centavos). Fundamento: art. 24, r c art. 26 da Lei 8.666193. Ratificação cm 27/()5i2020.

Maria Rosilcne de Oliveira - Secretária do Trabalho e Assistência Social. Jijoea de .Jericoacoara, 27 de maio de 2020.


